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61
طرح

احمــر  هــال  مدیرعامــل جمعیــت 
سیســتان و بلوچســتان، گفــت: روز 
گذشــته )۲1دی( بــه بیــش از ۴۰۲نفــر 
سیل زده امدادرسانی شــد. به گزارش 
مهر، علیرضا میربهاءالدین افــزود: در 
ادامــه امدادرســانی و خدمات رســانی 
به سیل زدگان، به ۴۰۲نفر آسیب دیده 
از ســیل در 1۶روســتای شهرستان های 
فنــوج، نیکشــهر و ایرانشــهر در قالــب 
خدمات رســانی  عملیاتــی  ۲۳تیــم 

شده است.

معــاون گردشــگری و ســرمایه گذاری 
طــرح   ۶1 تصویــب  از  کردســتان، 
گردشــگری  حــوزه  ســرمایه گذاری 
در اســتان خبــر داد و گفــت: حجــم 
سرمایه گذاری برای بهره برداری از این 
طرح هــا ۹۸۲میلیــارد تومــان اســت. 
به گزارش تسنیم، آرمان وطن دوست 
افزود: با بهره برداری از این طرح ها برای 

1۴۰۰نفر اشتغال ایجاد می شود.

402
نفر

پیشرفت 91درصدی آزادراه تهران - شمال
فاز دوم باند رفت آزادراه تهران- شمال تا پایان سال تکمیل و دسترسی بخش مرکزی و شمالی کشور کوتاه تر می شود

پروژه تهران-شمال که علاوه بر پایتخت، استان های البرز و مازندران را در 
برمی گیرد، از آن جهت یکی از بزرگ ترین پروژه های راه ســازی کشور به 
شمار می رود که علاوه بر تامین راه ارتباطی ایمن، سریع و ارزان بین بخش 
شمالی و مرکزی کشور، ارتباط با کشورهای همسایه شمالی را نیز فراهم 
می کند. آزادراه تهران-شمال بخشــی از آزادراه سراسری شمال جنوب 
کشور و قرار است کوتاه ترین مســیر ارتباطی دریای خزر با خلیج فارس 
باشد؛ مســیری که در ترانزیت منطقه نقش مهمی خواهد داشت.پروژه  
آزادراه تهران-شمال در 4منطقه یا بخش تعریف شده و بعد از بهر ه برداری 
از منطقه اول و چهارم، حالا خبر می رسد که تا پایان امسال، منطقه دوم 
باند رفت نیز تکمیل می شود. مسیر آزادراه 121کیلومتری تهران- شمال 
از تقاطع غیرهمسطح با بزرگراه شهید همت و بزرگراه آزادگان در تهران 
شروع و در امتداد دره کن، پس از گذشتن از حاشیه روستای سولقان، از 

منطقه کوهستانی توچال عبور می کند و در مسیر خود به شهرهای غربی 
مازندران می رسد. سرپرست مجری آزادراه تهران-شمال در شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشــور از پیشرفت 91درصدی باند رفت 

آزادراه خبر می دهد.

تونل البرز، طولانی ترین تونل کشور
پروژه آزادراه تهران-شمال با هدف کوتاه شدن مسیر تهران تا شمال و امکان 
دسترسی نزدیک به شهرهای چالوس و نوشهر طراحی شده و قطعه های 
ناتمام آن در دست تکمیل است. محمود مخبرزاده، سرپرست مجری آزادراه 
تهران-شمال در شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل ونقل کشور از 
پیشرفت 91درصدی باند رفت خبر می دهد و به همشهری می گوید: بخش 
دوم آزادراه تا پایان سال تکمیل می شود و از بهار سال آینده زیربار ترافیکی 
می رود.از آنجا که بخشــی از این آزادراه در استان البرز واقع شده، آخرین 
وضعیت پروژه را از سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
البرز پیگیر می شویم. احمد افضلی به همشهری می گوید: از منطقه دوم 
این آزادراه نیز تاکنون تونل البرز به عنوان طولانی ترین تونل کشور به طول 

بیش از 6کیلومتر به بهره برداری رسیده  است.

کاهش زمان سفر و مصرف سوخت
پس از تکمیل منطقه دوم، منطقه سوم از پل زنگوله در ابتدای مازندران آغاز 
می شود و به طول 4۷کیلومتر ادامه پیدا می کند و در سه راهی دشت نظیر به 
منطقه چهارم آزادراه متصل می شود. به گفته افضلی، عملیات اجرایی منطقه 
دوم تا پایان سال تمام می شود، اما اقدامات ایمنی ازجمله تاسیسات کنترلی، 
روشنایی تونل ها، جت فن هایی که باید در تونل ها نصب شود و سیستم های 
هوشمند، زمان بر است.سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
البرز درباره مزایای تکمیل آزادراه تهران-شمال برای استان  البرز به کاهش 
بار ترافیکی اشاره می کند و می افزاید: احداث این آزادراه مسیر تهران به 
شــمال را به میزان حدود 65کیلومتر نزدیک تر و زمان سفر را از 5ساعت 
به 2ساعت و نیم می رساند.افضلی با اشاره به صرفه جویی 35درصدی در 
مصرف سوخت، کاهش آلاینده های سوخت خودرو و کاهش آلودگی هوا 
نیز ادامه می دهد: رشد صنعت گردشگری و توسعه اشتغال زایی نیز از دیگر 

مزایای راه اندازی کامل این آزادراه  است.

قلمکاری؛ هنری به قدمت صفویه
 »قلمکاری« به معنای نقش زدن روی پارچه از اوایل قرن هفتم 
قمری در ایران متداول شد و در دوره شاه عباس صفوی به اوج 

خود رسید.پارچه آن از جنس پنبه، کرباس و کتان بود که به وسیله 
قلم مو، قالب یا مهر روی آن نقوشی تصویر می شد. اکنون اصفهان 

مرکز اصلی تولید قلمکار است/ عکس: ایسنا

کردستان

اصفهان

سیستان و بلوچستان

اصفهانعکس خبر

 تامین زمین در طرح 
نهضت ملی مسکن اصفهان

فرایند تامین زمین در طرح نهضت ملی مسکن در استان اصفهان 
انجام شــد و در این رابطه نگرانی وجود ندارد. به گزارش ایرنا، 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری اصفهان با اعلام این خبر 
گفت: تاکنون درمجموع 4۷2هکتار زمین در شهرها و روستاهای 
اصفهان برای طرح احداث مسکن دولت سیزدهم الحاق شده 
است. در طرح نهضت ملی مسکن سعی شده است تا تمام اراضی 
نزدیک شــهرها و مجاور با خدمات زیربنایی و روبنایی شهری 
باشد همچنین زمین های الحاقی نیز مورد تأیید کمیسیون های 
تخصصی شهرسازی استان و کشور است.مهران زینلیان با بیان 
اینکه مسکن مهم ترین وعده دولت سیزدهم است، افزود: با فعال 
شدن این حوزه بخش اشتغال نیز رونق خواهد گرفت.زینلیان با 
بیان اینکه تاکنون زمین ها در 2۷شهرستان الحاق شده است، 
افزود: در برخی شهرها ازجمله اصفهان زمین وجود نداشت از 
این رو براساس برنامه ریزی صورت گرفته شهرهای بهارستان، 
شاهین شهر، فولاد شهر و مجلسی برای سرریز جمعیت اصفهان 
و پروژه های احداث مســکن درنظر گرفته شــد.برنامه استان 
اصفهان در این طرح در هر سال ســاخت 5۰هزارو922 واحد 
است؛ در استان اصفهان بیش از 422هزار نفر متقاضی بهره مندی 
از مزایای این طرح هستند که تاکنون بیش از 14۰هزار نفر حائز 

شرایط هستند.

 رونق اقتصادی اردبیل
 با پل معلق شیشه ای هیر 

پل معلق »هیر« در اردبیل موجب مهاجرت معکوس شده است. 
به گزارش فارس، اســتاندار اردبیل با اشاره به اجرای پل معلق 
شیشه ای هیر و ادامه سرمایه گذاری در این زمینه، این ظرفیت 
گردشگری را ازجمله مزیت های منطقه عنوان کرد که منجر به 
مهاجرت معکوس شده است.سیدحامد عاملی اظهار کرد: ظرفیت 
گردشگری پل معلق شیشه ای هیر ازجمله مزیت های منطقه 
است که منجر به مهاجرت معکوس شده و لازم است مشکلات و 
موانع سرمایه گذاران رفع شود.وی با بیان اینکه این سرمایه گذاری 
موجب رشد و رونق منطقه شده است، حل نشدن مشکل تأمین 
زمین سرمایه گذاران را غیرقابل قبول دانست و توجه مسئولان 
مرتبط را ضروری عنوان کرد.استاندار اردبیل با اشاره به مشکل 
پیش آمده در راســتای تحقق تعهدات بین شــورای شهر و 
شهرداری هیر با سرمایه گذاران، بر عمل به بندهای قرارداد بین 
2طرف تأکید کرد.پل هیر به یک برند گردشگری در کشور تبدیل 
شده و یکی از ابتکارات و ایده های نوین در حوزه گردشگری است. 
شهر هیر 3هزار نفر جمعیت دارد درحالی که پل معلق هیر روزانه 
تا 1۰هزار بلیت می فروشد و این نشان از رونق گردشگری منطقه 

با ایجاد یک جاذبه مناسب را دارد. 

نگاهی به منطقه دوم آزادراه تهران- شمال

پیشرفت فیزیکی
 باند رفت

پیشرفت فیزیکی 
باند برگشت

طول مسیر

 22 کیلومتر 
کارگران

3000  نفر
طول تونل

 16 کیلومتر
طول پل

 1585 متر
 ماشین آلات

 1500 دستگاه

منطقه چهارممنطقه سوممنطقه دوممنطقه اول
از تهران تا تونل تالون و دره لانیز 

در استان البرز
از سه راهی شهرستانک تا پل زنگوله 

در استان البرز
از پل زنگوله تا سه راهی دشت نظیر 

مرزن آباد در استان مازندران
از سه راهی دشت نظیر مرزن آباد 

تا چالوس

تقسیم بندی آزادراه تهران-  شمال

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

اردبیل


